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Progetto urbanistico:

CITTA' DI TORINO

Via CUNEO

AREA EX OFFICINE
GRANDI MOTORI

PROGETTO PRELIMINARE

AMBITO DEL P.R.G. 9.33 DAMIANO

PROGRAMMA INTEGRATO

ai sensi L.R. 18/1996

ESSELUNGA S.p.A.
Via Giambologna, 1

20096 Limito di Pioltello (Milano)

Ing. Mauro Boetti

TA' DI TOR

Aspetti geologici, geotecnici, ambientali:

Via Senato, 45

20121 Milano

Dott. Gabriella Pogliano

Committente:

Procedure ambientali:

Ing. Antonio Pierro

Via Mazzini, 11

10090 Gassino Torinese (TO)

Aspetti viabilistici:

Ing. Gianni Vescia

Aspetti acustici:

PAPI STP S.r.l.

Corso G. Ferraris, 2

10121 Torino

Scala:

Ing. Davide Papi

Via Filatoio 23/A

10072 Caselle Torinese (TO)

Ing. Luca Mioliggi

qbservice srl

Ing. Andrea Nicola

Progetto impianti:

via Cerello, 21 - SP 87 Km1

10034 Chivasso (TO)

Aspetti paesaggistici:

Dott. Giuliano Arcari
Via Giambologna 1

20096 Limito di Pioltello (Milano)

Gennaio 202001 Aggiornamento

Gennaio 202102 Aggiornamento per Rapporto Ambientale

EU.R.07RELAZIONE IDROGEOLOGICA GENERALE

03 Giugno 2021 Aggiornamento per Adozione
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ASSEVERAZIONE DEL GEOLOGO

La sottoscritta GABRIELLA POGLIANO iscritta all’Ordine dei Geologi della Regione

PIEMONTE al n°583 Sezione A, consapevole delle responsabilità che con la presente si

assume in qualità di persona esercente un servizio di pubblica necessità ai sensi degli

artt.359 e 481 del Codice Penale

ASSEVERA

che le opere sono compatibili con l’assetto geomorfologico ed il quadro geologico

stratigrafico dell’area esaminata, nonché con i vincoli urbanistici di carattere

idrogeologico;

che non si rilevano potenziali interferenze fra la superficie di falda e le opere in

progetto;

che i contenuti della presente Relazione Idrogeologica Generale, in relazione al livello

progettuale, sono congrui ai requisiti richiesti dal punto 6.2.1 delle N.T.C. DM 17/01/18.

Chivasso, 11 giugno 2021

PLANETA STUDIO ASSOCIATO

____________________________

Dott.ssa Gabriella Pogliano

Geologo
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Esselunga S.p.A.

Area Grandi Motori

Tabella 1 Coordinate piezometri e risultati del rilievo piezometrico (giugno 2020)

R21 01 48 REV 2

Quota testa pozzo Quota chiusino Soggiacenza Quota piezometrica Data misura

Est Nord m s.l.m. m s.l.m. m da t.p. m s.l.m.

PZ9 1396573,897 4993677,882 234,88 235,07 12,435 222,445 15/06/2020

PZ18 1396635,302 4993637,341 234,56 234,66 12,120 222,440 15/06/2020

PZ1 1396566,462 4993619,939 234,51 234,61 11,983 222,527 15/06/2020

PZ12 1396548,731 4993586,646 231,27 231,38 8,730 222,540 15/06/2020

PZ10 1396698,901 4993469,748 231,23 231,31 8,815 222,415 15/06/2020

PZ2 1396724,859 4993554,234 231,89 232,00 9,525 222,365 15/06/2020

PZ17 1396682,5 4993651,938 234,49 234,67 12,110 222,380 15/06/2020

PI15 1396706,548 4993651,585 234,50 234,74 12,140 222,360 15/06/2020

PI16 1396698,693 4993645,882 234,59 234,72 12,213 222,377 16/06/2020

PI29 1396701,985 4993642,945 234,49 234,82 12,123 222,367 16/06/2020

PI17 1396704,984 4993641,898 234,59 234,71 11,223 223,367 16/06/2020

PZ21 1396703,393 4993645,513 234,52 234,64 12,149 222,371 16/06/2020

PZ22 1396706,343 4993627,732 234,56 234,67 12,175 222,385 16/06/2020

PZ33 1396713,859 4993669,180 234,47 234,78 12,160 222,310 16/06/2020

PZ37 1396733,873 4993664,662 234,64 234,81 12,350 222,290 16/06/2020

PI31 1396722,891 4993642,880 234,49 234,83 12,130 222,360 16/06/2020

PI20 1396722,752 4993631,030 234,61 234,73 12,235 222,375 16/06/2020

PI30 1396724,231 4993637,372 234,64 234,83 12,265 222,375 16/06/2020

PI35 1396726,658 4993647,842 234,63 234,72 12,275 222,355 16/06/2020

PZ5 1396728,693 4993635,939 234,34 234,58 11,975 222,365 16/06/2020

PZ16 1396711,518 4993602,057 234,61 234,70 12,230 222,380 17/06/2020

PI23 1396707,161 4993594,982 234,55 234,73 12,170 222,380 17/06/2020

PI22 1396707,272 4993601,753 234,61 234,79 12,220 222,390 17/06/2020

PI21 1396708,466 4993607,846 234,74 234,87 12,350 222,390 17/06/2020

PI24 1396727,628 4993604,285 234,47 234,64 12,110 222,360 17/06/2020

PI32 1396738,840 4993650,556 234,83 235,01 12,500 222,330 17/06/2020

PI34 1396724,365 4993657,219 234,57 234,82 12,245 222,325 17/06/2020

PI33 1396732,970 4993652,569 234,70 234,93 12,360 222,340 17/06/2020

PI14 1396728,340 4993655,413 234,69 234,81 12,350 222,340 17/06/2020

PI11 1396724,790 4993665,919 234,61 234,75 12,305 222,305 17/06/2020

PZ34 1396732,917 4993662,207 234,56 234,79 12,260 222,300 17/06/2020

PI12 1396730,001 4993664,221 234,75 234,86 12,440 222,310 17/06/2020

PI13 1396734,471 4993661,327 234,69 234,83 12,380 222,310 17/06/2020

PI37 1396736,856 4993599,501 234,63 234,93 12,280 222,350 18/06/2020

PI28 1396742,520 4993580,158 234,70 234,87 12,340 222,360 18/06/2020

PI36 1396736,133 4993593,571 234,77 234,93 12,400 222,370 18/06/2020

PZ36 1396741,278 4993584,912 234,60 234,86 12,230 222,370 18/06/2020

PZ39 1396744,728 4993584,568 234,70 234,85 12,340 222,360 18/06/2020

PI25 1396745,620 4993606,373 234,67 234,85 12,320 222,350 18/06/2020

PZ35 1396748,748 4993604,870 234,62 234,83 12,260 222,360 18/06/2020

PI27 1396742,598 4993591,660 234,75 234,89 12,390 222,360 18/06/2020

PZ38 1396752,515 4993605,191 234,65 234,84 12,300 222,350 18/06/2020

PI26 1396742,722 4993599,274 234,68 234,85 12,330 222,350 18/06/2020

PZ29 1396755,989 4993627,372 234,67 234,76 12,315 222,355 18/06/2020

PZ19 1396764,556 4993645,245 234,60 234,71 12,270 222,330 18/06/2020

PZ8 1396518,034 4993458,971 229,56 229,65 6,827 222,733 19/06/2020

PZ4 1396526,099 4993430,433 229,39 229,49 6,665 222,725 19/06/2020

PZ7 1396500,725 4993390,018 229,22 229,27 6,405 222,815 19/06/2020

PZ3 1396563,008 4993316,927 228,49 228,71 5,870 222,620 19/06/2020

PZ11 1396594,833 4993333,748 228,66 228,86 6,085 222,575 19/06/2020

PZ6bis 1396635,13 4993364,706 228,90 229,00 6,350 222,550 19/06/2020

PZ31 1396690,658 4993701,210 234,38 234,60 12,330 222,050 22/06/2020

PZ40 1396754,363 4993677,098 234,01 234,08 11,725 222,285 22/06/2020

PZ41 1396779,787 4993599,231 232,49 232,60 10,150 222,340 22/06/2020

SE2 1396688,024 4993404,761 229,47 6,940 222,532 22/06/2020

PZ15 1396654,935 4993586,82 234,29 234,58 11,810 222,480 22/06/2020

PZ20 1396622,375 4993694,378 234,55 234,71 12,187 222,363 22/06/2020

PZ32 1396651,000 4993709,590 234,43 234,73 12,320 222,110 23/06/2020

PZ13 1396593,987 4993608,227 234,87 234,95 12,355 222,515 23/06/2020

PZ30 1396599,975 4993698,324 234,38 234,49 12,015 222,365 23/06/2020

Codice Piezometro
Coordinate geografiche
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Esselunga S.p.A

Area Grandi Motori

Tabella 2 Quantificazione dell'oscillazione della superficie piezometrica all'interno del sito

R21 01 48 REV 2

Soggiacenza Quota falda Soggiacenza Quota falda Soggiacenza Quota falda Soggiacenza Quota falda Soggiacenza Quota falda Soggiacenza Quota falda Soggiacenza Quota falda

x m y m m s.l.m. m da t.p. m s.l.m. m da t.p. m s.l.m. m da t.p. m s.l.m. m da t.p. m s.l.m.

PZ1 1396566,462 4993619,939 234,51 12,21 222,30 12,17 222,34 12,48 222,03 12,53 221,98 12,26 222,25 11,82 222,69 12,122 222,39

PZ5 1396728,693 4993635,939 234,34 12,22 222,12 12,16 222,18 12,44 221,90 12,49 221,85 12,25 222,09 11,81 222,53 12,135 222,21

PZ10 1396698,901 4993469,748 231,23 9,29 221,94 9,33 221,90 9,06 222,17 8,62 222,61 8,958 222,27

PZ3 1396563,008 4993316,927 228,49 6,25 222,24 6,13 222,36 6,47 222,02 6,53 221,96 6,22 222,27 5,72 222,77 6,115 222,38

PZ4 1396526,099 4993430,433 229,39 7,03 222,36 6,97 222,42 7,30 222,09 7,35 222,04 7,03 222,36 6,52 222,87 6,899 222,49

PZ6bis 1396635,13 4993364,706 228,90 6,70 222,20 6,59 222,31 6,92 221,98 6,98 221,92 6,67 222,23 6,22 222,68 6,581 222,32

Codice

piezometro

Coordinate geografiche (Gauss Boaga) Quota t.p.
Campagna di ottobre 2016 Campagna di luglio 2017 Campagna di giugno 2018 Campagna di ottobre 2018Campagna di luglio 2015Campagna di luglio 2007 Campagna di maggio 2015
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Esselunga S.p.A

Area Grandi Motori

Tabella 2 Quantificazione dell'oscillazione della superficie piezometrica all'interno del sito

R21 01 48 REV 2

x m y m m s.l.m.

PZ1 1396566,462 4993619,939 234,51

PZ5 1396728,693 4993635,939 234,34

PZ10 1396698,901 4993469,748 231,23

PZ3 1396563,008 4993316,927 228,49

PZ4 1396526,099 4993430,433 229,39

PZ6bis 1396635,13 4993364,706 228,90

Codice

piezometro

Coordinate geografiche (Gauss Boaga) Quota t.p.

Soggiacenza Quota falda Soggiacenza Quota falda Soggiacenza Quota falda Soggiacenza Quota falda Soggiacenza Quota falda

m da t.p. m s.l.m. m da t.p. m s.l.m. m da t.p. m s.l.m. m da t.p. m s.l.m. m da t.p. m s.l.m. m da t.p. m da t.p. m

12,24 222,27 12,31 222,20 11,93 222,58 11,98 222,53 11,93 222,58 11,82 12,53 0,71

12,23 222,11 12,29 222,05 11,91 222,43 11,97 222,37 11,91 222,43 11,81 12,49 0,68

9,68 221,55 9,13 222,10 8,75 222,48 8,81 222,42 8,74 222,49 8,62 9,68 1,06

5,89 222,60 5,87 222,62 5,89 222,60 5,72 6,53 0,81

6,67 222,72 6,66 222,73 6,67 222,72 6,52 7,35 0,83

6,36 222,54 6,35 222,55 6,34 222,56 6,22 6,98 0,76

Campagna di dicembre 2020 /

gennaio 2021
Campagna di agosto 2019Campagna di maggio 2019 Soggiacenza

massima
Differenza

Campagna di dicembre 2019 Soggiacenza

minima

Campagna di giugno 2020

Pag. 2 di 2
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Esselunga S.p.A

Area Grandi Motori

Tabella 3 Quantificazione dell'oscillazione della superficie piezometrica nell'intorno del sito

R21 01 48 REV 2

Data misura Soggiacenza (m da p.c.) Data misura Soggiacenza (m da p.c.)

11/05/2012 14,35 16/05/2012 12,86

26/09/2012 13,65 02/10/2012 13,08

08/07/2013 13,44 27/05/2013 12,07

15/10/2013 13,53 15/10/2013 12,89

10/04/2014 13,42 10/04/2014 12,48

01/10/2014 13,74 01/10/2014 12,63

28/09/2015 13,45 28/09/2015 12,56

14/07/2016 14,48 14/07/2016 12,36

28/12/2016 13,40 28/12/2016 12,20

26/05/2017 13,42 26/05/2017 12,58

09/11/2017 13,59 09/11/2017 13,02

24/04/2018 13,42 17/05/2018 12,45

Soggiacenza minima (m da p.c) 13,40 Soggiacenza minima (m da p.c) 12,07

Soggiacenza massima (m da p.c) 14,48 Soggiacenza massima (m da p.c) 13,08

Differenza (m) 1,08 Differenza (m) 1,01

PZ6 PZ5

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o
: 
A

O
O

 0
5

5
, 

N
. 

P
ro

t.
 0

0
0

0
2

3
5

9
 d

e
l 
2

0
/0

7
/2

0
2

1
.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
E
L
 
2
3
/
0
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
0
1
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P

A
T
R
I
Z
I
A
 
R
O
S
S
I
N
I
,
 
T
E
R
E
S
A
 
P
O
C
H
E
T
T
I
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i

g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n

f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



FIGURE
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ALLEGATO 1

Misure di soggiacenza tratte dalla rete

piezometrica metropolitana

Banca Dati Arpa Piemonte
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I dati contenuti in questo servizio hanno finalità unicamente divulgativa e pertanto Arpa Piemonte non risponde di utilizzi impropri ad
esempio derivanti da errata interpretazione o applicazione scorretta dei dati in ambiti differenti da quelli originali.

Codice piezometro Comune Sito Indirizzo Località

PZ_06 TORINO AREA EX INCET LOTTI 3-4-5-6 (parte) Via Cigna - parcheggio FACIT

Data misura Soggiacenza (m su p.c.) Grado attendibilità della misura

2012-05-11 14.25 Attendibile

2012-09-26 13.65 Attendibile

2013-07-08 13.44 Attendibile

2013-10-15 13.53 Attendibile

2014-04-10 13.42 Attendibile

2014-10-01 13.74 Attendibile

2015-09-28 13.45 Attendibile

2016-07-14 14.48 Attendibile

2016-12-28 13.40 Attendibile

2017-05-26 13.42 Attendibile

2017-11-09 13.59 Attendibile

2018-04-24 13.42 Attendibile

A cura di SIGeo - Sistema Informativo Geologico di ARPA Piemonte

Contatta SIGeo

Versione 1.0 2015 - Esecuzione: 2020-01-13 10:21:55am
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I dati contenuti in questo servizio hanno finalità unicamente divulgativa e pertanto Arpa Piemonte non risponde di utilizzi impropri ad
esempio derivanti da errata interpretazione o applicazione scorretta dei dati in ambiti differenti da quelli originali.

Codice piezometro Comune Sito Indirizzo Località

PZ_05 TORINO Via Bioglio

Data misura Soggiacenza (m su p.c.) Grado attendibilità della misura

2012-05-16 12.86 Attendibile

2012-10-02 13.08 Attendibile

2013-05-27 12.07 Attendibile

2013-10-15 12.89 Attendibile

2014-04-10 12.48 Attendibile

2014-10-01 12.63 Attendibile

2015-09-28 12.56 Attendibile

2016-07-14 12.36 Attendibile

2016-12-28 12.20 Attendibile

2017-05-26 12.58 Attendibile

2017-11-09 13.02 Attendibile

2018-05-17 12.45 Attendibile

A cura di SIGeo - Sistema Informativo Geologico di ARPA Piemonte

Contatta SIGeo

Versione 1.0 2015 - Esecuzione: 2020-01-13 10:26:46am
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